
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6C/UJHN+EYK2DJGXW5ZGAG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Terça-feira • 21 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 2359

• Termo de Ratificação N° 031/2019 – Processo n. 3498/2019. 
Empresa JM Delgado Junior 

• Súmula do Termo de Contrato Administrativo N°: 045/2019 -  
Oriundo do Processo Nº 5.904/2018. Contratado: Gerfferson Tavares 
Benjoino. 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6C/UJHN+EYK2DJGXW5ZGAG

Terça-feira
21 de Maio de 2019
2 - Ano VII - Nº 2359

Atos Administrativos



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, ORIUNDO DO PROCESSO Nº 
5.904/2018 PARA ADESÃO A ARP PROVENIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 
DO MUNICÍPIO DE CACIMBINHAS/AL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA GERFFERSON TAVARES BENJOINO 
05411806496.

PROCESSO Nº: 5.904/2018  

CONTRATO N°: 045/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL. 

INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E PATRIMÔNIO,
situada à Praça da Independência, nº 34, centro, neste Município, neste ato representado pela 
Secretária Sr.ª. CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA, portadora do CPF nº 054.012.764-78
e Cédula de Identidade nº 2117851 SSP/AL. 

CONTRATADA: GERFFERSON TAVARES BENJOINO 05411806496, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 11.982.411/0001-46 e estabelecida na Avenida Vieira de Brito, representada pelo seu 
proprietário, Sr. GERFFERSON TAVARES BENJOINO, inscrito no CPF sob o nº. 054.118.064-
96 e Cédula de identidade nº 2001004134740 SSP/AL, doravante denominada 
CONTRATADA. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição com instalação de equipamentos 
para implantação de sistema de segurança eletrônico, a serem instalados em locais 
estratégicos das ruas e avenidas da cidade, sedes da prefeitura, secretarias e demais entes 
que integram a administração pública do Município de Palmeira dos Índios/AL.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 36.576,00 (trinta e seis mil 
quinhentos e setenta e seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROGRAMA DE TRABALHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E PATRIMÔNIO 
04.122.0002.2008 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Gestão Pública e Patrimônio  

ELEMENTO DE DESPESA: 
3.4.4.9.0.52.00 - Equipamento e Material Permanente 
3.3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 
3.3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de terceiros pessoa jurídica 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Este Termo de Contrato tem prazo de vigência estimado em um 
período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura deste instrumento. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6C/UJHN+EYK2DJGXW5ZGAG

Terça-feira
21 de Maio de 2019

3 - Ano VII - Nº 2359

Termos Aditivos


		2019-05-21T12:39:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




